
 

 
Dipartimento di Economia, Piazza Pugliatti 1, 98122 Messina - E-mail: dipartimento.economia@unime.it 

PEC: dipartimento.economia@pec.unime.it - Cod. Fiscale 80004070837 - P.IVA 00724160833 

 
IL DIRETTORE 

 
Visto lo Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. n. 1244 del 14.05.2012 (pubblicato sulla G.U. 

– Serie Generale n.116 del 19.05.2012) e modificato con D.R. n.3429 del 30.12.2014 
(pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 8 del 12.01.2015); 

Considerate la CONVENZIONE OPERATIVA DI COLLABORAZIONE SCIENTIFICA stipulata tra il 
Dipartimento di Economia dell’Università degli Studi di Messina attraverso il 
Laboratorio Quality & Lean Solutions Lab, l’Istituto di Studi sul Mediterraneo del 
Consiglio Nazionale delle Ricerche (CNR-ISMed) e il Gruppo di Azione Locale Tirreno-
Eolie (GAL), prot. n. 166315 del 21/12/2022, in cui si sono stabilite le attività di ricerca, 
le linee di intervento della stessa e le risorse umane e che richiama tutti i precedenti 
accordi e convenzioni quadro tra le Parti; 

 l’Appendice: Dipartimento di Economia UNIME – GAL alla CONVENZIONE OPERATIVA 
DI COLLABORAZIONE SCIENTIFICA, prot. 39137 del 23/03/2023, che illustra 
l’articolazione delle fasi della ricerca progettuale e specifica l’entità del contributo e le 
modalità della sua erogazione; 

Preso atto che in data 15/06/2023, prot. n. 81834 è stata indetta una procedura di valutazione 
comparativa per titoli, finalizzata al conferimento di n. 2 borse di studio post-laurea, 
della durata di 8 mesi ciascuna, per lo svolgimento di attività di ricerca dal titolo 
“TIRRENO-EOLIE 2030 - Ripensare il Territorio, valorizzare la biodiversità, 
promuovere i prodotti tipici” (Area CUN 13, SECS-P/02 Politica Economica - SECS-P/13 
“Scienze Merceologiche” – SECS-S/06 Metodi Matematici per le Scienze Economiche, 
finanziarie ed Attuariali). 

Visto il D.D. n. 86 del 03/07/2023, prot. n. 89437 relativo alla nomina della Commissione 
giudicatrice per la procedura di valutazione comparativa di cui al sopra citato Decreto; 

Visti i verbali n. 1/2023, n. 2/2023 e 3/2023 prot. 92044 del 10/07/2023 con il quale la 
Commissione ha stilato la relativa graduatoria finale; 

DECRETA 
 

di approvare gli atti relativi alla procedura di  valutazione comparativa per titoli finalizzata all’attribuzione 
di n. 2 borse di studio post-laurea, della durata di 8 mesi ciascuna, per lo svolgimento di attività di ricerca 
dal titolo ““TIRRENO-EOLIE 2030 - Ripensare il Territorio, valorizzare la biodiversità, promuovere i 
prodotti tipici” (Area CUN 13, SECS-P/02 Politica Economica - SECS-P/13 “Scienze Merceologiche” – SECS-
S/06 Metodi Matematici per le Scienze Economiche, finanziarie ed Attuariali); 
 
di conferire le borse di studio ai vincitori della suddetta procedura: 

• Buongiorno Alberto 
• Bulotta Iolanda 

 
IL DIRETTORE 

     Prof. Michele Limosani 


		2023-07-10T10:15:56+0000
	Michele Limosani




